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Marszałkowskie stypendia sportowe – \"Otwierają nowe możliwości
kierowania swoją karierą”

Rekordowa liczba 97 zawodniczek i zawodników, reprezentujących  18 dyscyplin sportowych z  30
wielkopolskich klubów odebrała nominacje stypendialne Samorządu Województwa Wielkopolskiego.
Uroczystość, która odbyła się 19 października 2023 roku w Urzędzie Marszałkowskim w Poznaniu była
także okazją do wręczenia stypendiów sportowych za uzyskanie kwalifikacji do Igrzysk Olimpijskich i
Paraolimpijskich pięciu zawodniczkom i zawodnikom. Uhonorowano również kluby sportowe z naszego
regionu, które najlepiej zaprezentowały się podczas zwycięskiej dla Wielkopolski Ogólnopolskiej
Olimpiady młodzieży w sportach letnich „Śląskie 2023”.

Samorząd Województwa Wielkopolskiego przyznaje stypendia sportowe od 2002 roku. To jedno z
podstawowych narzędzi wsparcia sportowców młodzieżowych, wypłacane  przez 12 miesięcy, w okresie
od 1 września do 31 sierpnia roku kolejnego. Otrzymują je zawodnicy w dwóch kategoriach wiekowych:
junior i młodzieżowiec, uprawiających dyscypliny olimpijskie.

Jacek Bogusławski, Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego poinformował, że decyzją Sejmiku
Województwa Wielkopolskiego od tego roku sportowcy otrzymują dwukrotnie wyższe stypendia - w
porównaniu do ubiegłego roku - za osiągnięcie wysokich wyników w Mistrzostwach Świata i Mistrzostw
Europy. Medaliści MŚ i ME otrzymują obecnie 1200 zł miesięcznie (33 osoby), a pozostali uczestnicy (64
zawodników) 800 zł miesięcznie. 

Wielkopolskie kluby z największą liczbą marszałkowskich stypendystów to AZS AWF Poznań – 19
zawodników, z OŚ AZS Poznań to 18 wyróżnionych młodych sportowców,  a KS Posnania ma w swoich
szeregach 16 stypendystów. 
 
- Dzięki stypendium otwierają się nowe możliwości kierowania swoją karierą. Zachęcam do tego, żeby
robić to świadomie. Wiem, że trening wyczynowy tego potrzebuje. Jest wiele momentów, kiedy takie
stypendia umożliwiają podjęcie ważnych decyzji, można sprawić, żeby trening był efektywniejszy.
Namawiam też do tego, żeby być cierpliwym, bo każda ścieżka kariery ma swoje tempo rozwoju.
Korzystajcie ze stypendiów mądrze i do zobaczenia na arenie sportowej! – mówiła do zgromadzonych
zawodników, którzy są na początku swojej sportowej kariery, Karolina Naja, czterokrotna medalistka
olimpijska w kajakarstwie. 

Karolina Naja jest jedną z pięciu osób (na ten moment), które otrzymują marszałkowskie  stypendia
sportowe za uzyskanie kwalifikacji olimpijskiej.   

Za kwalifikację do igrzysk paralimpijskich lub igrzysk głuchych zawodnicy mogą otrzymać stypendium w
wysokości 2500 zł miesięcznie (poprzednio 1 500 zł). Z kolei za kwalifikację do igrzysk olimpijskich -
najważniejszej i najwyższej rangą imprezy sportowej (najtrudniejszej ze względu na olbrzymią światową
konkurencję i w zasadzie najtrudniejszy system kwalifikacji) 5000 zł miesięcznie (poprzednio 3 000 zł).
Stypendium jest wypłacane od złożenia wniosku po uzyskaniu kwalifikacji do ostatniego dnia miesiąca, w
którym zakończą się igrzyska.  Natomiast  w przypadku zawodników, którzy uzyskali co najmniej
punktowane 8. miejsce w Igrzyskach Olimpijskich nawet do 31 grudnia 2025 roku. 

Jacek Bogusławski, Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego zapewnił, że, niezależnie od liczby
uzyskanych nominacji olimpijskich, środków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na stypendia nie
zabraknie. – Trzymamy kciuki za Paryż! – nawiązał do przyszłorocznej olimpiady.   

Obecnie stypendia marszałkowskie w związku z zakwalifikowaniem się na igrzyska zapewnili sobie: 
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- Martyna Klatt (Klub Sportowy Akademickiego Związku Sportowego Akademii Wychowania Fizycznego
im. Eugeniusza Piaseckiego w Poznaniu) – kajakarka. W przeszłości otrzymywała stypendium sportowe
Samorządu Województwa Wielkopolskiego za osiągnięcia w sporcie młodzieżowym w latach 2016 - 2023;
- Michał Kotkowski (Stowarzyszenie Sportowo-Rehabilitacyjne „Start” w Poznaniu) – paralekkoatleta –
sprint. W latach 2017 - 2020 był stypendystą sportowym Samorządu Województwa Wielkopolskiego. W
2019 roku otrzymał także stypendium za kwalifikację na Igrzyska Paraolimpijskie w Tokio;
- Alicja Konieczek (Organizacja Środowiskowa Akademickiego Związku Sportowego w Poznaniu) –
lekkoatletka – 3000 m z przeszkodami. W przeszłości była stypendystką sportową Samorządu
Województwa Wielkopolskiego w sezonie 2012/13. W 2021 roku przyznano jej stypendium za uzyskanie
kwalifikacji do Igrzysk Olimpijskich w Tokio;
- Paweł Warszawski (Stowarzyszenie Jeździeckie Baborówko) – jeździectwo WKKW w drużynie.  W
latach 2019 – 2021 otrzymywał stypendium za kwalifikację do Igrzysk Olimpijskich w Tokio;
- Karolina Naja (Klub Sportowy Posnania) – kajakarka.  W latach 2020-2021 otrzymywała stypendium
sportowe Samorządu Województwa Wielkopolskiego za kwalifikację na Igrzyska Olimpijskie w Tokio. Na
tych Igrzyskach zdobyła srebrny i brązowy medal.

Podczas sportowego spotkania w Urzędzie Marszałkowskim zostały również przekazane statuetki dla
najlepszych wielkopolskich klubów startujących w tegorocznej XXIX Ogólnopolskiej Olimpiadzie
Młodzieży w sportach letnich „Śląskie 2023”. To KS Posnania (3. miejsce), KS AZS AWF Poznań (4.
miejsce) oraz LKS Kucera Nowy Tomyśl (7. miejsce).

Pełna lista stypendystów dostępna w załączniku.   
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Pliki do pobrania:

Lista 97 stypendystów - 2.02 Mb

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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